
Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

KANTON SARAJEVO 
Javna ustanova "Sluzba za zaposljavanje 

Kantona Sarajevo" - Sarajevo 
SARAJEVO 

Broj:01-01-1066/19 
Sarajevo, 29.05.2019 .godine 

Bosnia and Herzegovina 
Federation of Bosnia and Herzegovina 

CANTON SARAJEVO 
Public Institution "Employment Service of 

Canton Sarajevo" - Sarajevo 
SARAJEVO 

Na osnovu clana 90. Zakona o javnim nabavkama BIH ( ,Sluzbeni glasnik BIH"br. 39/14), clana 4. 
Pravilnika o postupku direktnog sporazuma za nabavku roba, usluga i radova u Javnoj ustanovi "Sluzba 
za zaposljavanje Kantona Sarajevo" - Sarajevo, broj: 0511-0545-U0/15 od 30.03.2015. godine, 
Finansijskim planom za 2019. godinu i Planom javnih nabavki za 2019. godinu, br: 09/1-0606-U0/19 od 
25.03.2019. VD DIREKTOR donosi 

ODLUKU 
o izboru ponudaca 

Clan 1. 
Na preporuku Jedinice za poslove nabavke, prihvata se ponuda ponudaca ,Racional" d.o.o. - Saqjevo, od 
28.05.2019.godine za nabavku usluge najma sredstava za umno2:avanje za potrebe JU"Sluzba za 
zaposljavanje KS" Sarajevo za ponudenu ukupnu cijenu od 360,00 KM. bez PDV -ana mjesecnom nivou. 

Clan 2. 
Za izvrsenje Odluke zaduzuju se Jedinica za poslove nabavke i Sektor za ekonomske, poslove i trezor. 

Clan 3. 

Prijedlog ugovora o nabavci dostavit ce se na potpis izabranom ponudacu ,Racional" d.o.o. - Sarajevo. 

Clan 4. 

Ova odluka stupa na snagu danom donosenja i objavice se na web stranici. 

Obrazlozenje 
U cilju izvrsavanje redovnih poslova i zadataka a u skladu sa Plan om javnih nabavki za 2019 godinu, 
Jedinica za poslove nabavki je pokrenula predmetnu nabavku, zaprimila 5 ponuda od kojih su 3 tehnicki 
prihvatljive a najnizu cijenu i ujedno i najprihvatljiviju je ponudio ponudac ,Racional" d.o.o. Sarajevo. 
Ostale dvije (2) ponude su od jednog ponudaca ,Copy-Expert" d.o.o Sarajevo sa dvije razlicite cijene i sa 
ponudenim brojem otisaka po aparatu a ne zbirno kako je trazeno u nasem zahtjevu te kao takvu po dva 
osnova ( ponudena cijena moze biti samo jedna; trazen je volumen ispisa za svih 6 aparata e ne 
pojedinacni ) Jedinica za poslove nabavki nije mogla uzeti u razmatranje. Kako je gore navedeno 
najprihvatljivija ponudaje ponudarhponudaea ,Racional" :--".---~evo. 

Pripremio Amir Mah'":utovicAJr ; ( , ':-"~;::·'~":: :,:::~'1, 
Kontrohsao: lbrahtm Ltka !If~~"'"' f f-"c"~ ' ' ... ·_' '',,·.'<"~: <>'"~\ 

.~· ~ ~~·~~; .. ~~--·~~E) ' 
>. ' ",_ . • 't" ·i .:;; (')..,;; c--\ 
::~·;:·_ ~ z~.·~; ~J. ·~.~ ~ ~ ~: J 
~~ \ ~ ,..,.. ~ ~;, ' ~- ~ [~ ~ 
\\ ~~. ,-;~ '~ ..,,' ~ b r ~ • 

~
:.:;c,'f" -.\r .. ' . . . -:,}-"' ,-J, P, 

· ~\' ~~ ... J..,, .?J .t ·: 1 ·:t·. ~:0c ~ ~f)o , Dostaviti: 
... o> v Jt. ar •o'Tlee< ~ '2,· 

'Y, 0~ c\.. · e"s • '(<0.o-a oq "<l!l~aol<l 
- Jedinica za poslove nabavke 
- Sektor za ekonomske, poslove i trezor 
- Evidencija 
-ala 

Sarajevo, Doke Mazalica 3, 
web-stranica: www.szks.ba; e-mail adresa: info!W.szks.ba 

Tel/:++387 (33) 569-100, fax: 204-177; Maticni broj : 4200304610003; 
Poreski broj: 01079085; Racuni Intesa Sanpaolo Banka d.d. Sarajevo: 

15492120 I 0171 056-depozitni racun, 1540012000 135120-transakcijski racun 



NAJMODAVAC RACIONAL d.o.o. iz Sarajeva, Grbavicka br.6 
Identifikacioni broj 4200012750009 
ldentifikacioniPDV broj 200012750009 
TRN 140 I 0 I 0002853579 kod SBERBANK BH d. d. 

i 
NAJMOPRIMAC JU SLUZBA ZA ZAPOSLJAV ANJE KANTONA SARAJEVO, Sarajevo, 

ul. Doke Mazalica br.3 
Identifikacioni broi 42003046 10003 
ldentifikacioniPDV broj 000000000000 
TRN 

• V• • .. , . 
ZakiJUCIIi su dana 29.05.2019.g. sliJedecl: 

UGOVOR Br. 2019/N20-05 

PREDMET UGOVORA 

Clan 1. 

Predmet ugovora je isporuka, odrzavanje i koristenje c/b Multifunkcijskih printera - AJ / A4, gdje je 
Racional d.o.o. u svojstvu Najmodavca, a Sluzba za zaposljavanje Kantona Sarajevo u svojstvu 
Najmoprimca. 
Najmodavac ce Najmoprimcu isporuciti (6) sest uredaja- 2 uredaja A3/A4 i (4) uredaja A4, na 
lokacije u skladu sa potrebama Najmoprimca- modeli uredaja ce biti definisani i specificirani kao 
Prilog I. ovom ugovoru i bit ce njegov sastavni dio. 
Sve eventualne promjene kolicina i vrste instaliranih uredaja po lokacijama Najmoprimca , biti ce 
definirane kroz dodatke ovom ugovoru. 
Broj uredaja, za vrijeme trajanja ugovora, nije fiksan i moze se prema potrebi mijenjati 

Uredaji koji su predmet ovog ugovora su u vlasnistvu firme Racional, a Najmoprimac ih temeljem ovog 
ugovora koristi u ugovorenom razdoblju u skladu sa tehnickim karakteristikama uredaja. 

CIJENA I DINAMIKA PLACANJA ZAKUPA 

Clan 2. 

Mjesecni najam za (6) sest c/b Multifunkcijskih printera iznosi 360,00KM+PDV i ukljucuje limit od 
24.000 c/b ispisa formata A4.Format AJ se racuna kao 2XA4. 
Svi ispisi uradeni preko navedenog limita , ce se zaracunavati naknadno po cijeni od 
0,015KM+PDV i dodavati na osnovnu cijenu najma. 
Napomena: Ukoliko zadani limit broja uradenih kopija nije ispunjen u jednom mjesecu, iste se ne 

mogu prenositi u slijedeci mjesec. 

U cijenu najma su ukljuceni slijedeci elementi: 
prijevoz i instalacija na adresi kupca sa osnovnom obukom operatera 
setiranje uredaja na Windows mreiu i instalacija drivera najedno racunalo (osim servera) 

redovni servisi i interventne opravke 
rezervni dijelovi 

rad i putni trosak servisera 
svi ostali troskovi redovnog odrzavanja nastali kod pravilnog rukovanja uredajem 

- TONER 

Napomena: papir nije ukljucen u cijenu- isti Najmoprimac nabavlja o svom trosku 



TRAJANJE UGOVORA 

Clan 7. 

Ovaj ugovor se zakljucuje na period od (I) jedne godine, od dana obostranog potpisivanja istog, s time da ce se 

mjesec dana prije isteka napraviti revizija s mogucnoscu ugovaranja novih uslova i eventualnog produzenja 

ugovora. 
Ugovorne strane mogu raskinuti ugovor i prije isteka roka ugovorenog u stavu I. ovog clana, putem pisanog 

obavjestenja drugoj ugovornoj strani, u slucaju opravdanih okolnosti, uz pisanu obavijest 90 dana unaprijed, te 

sacinjavanja konacnog ftnansijskog obracuna i izmirivanje obaveza po istome. 

Ukoliko je ugovor raskinut unutar prvih 6 mjeseci na zahtjev partnera iii zbog kasnjenja u placanju ili iz nekog 

od navedenih razloga za raskid, Najmodavac ima pravo zaracunati vrijednost isporucenog tonera i drugog 

materijala prilikom instalacije uredaja, te uslugu obavljene dostave i instalacije uredaja, prema svom redovnom 

cjenovniku. 

OST ALE ODREDBE 

Clan 8. 

Za sve sto nije regulisano ovim ugovorom primjenjuju se odredbe Zakona o obligacionim odnosima, kao i drugi 

zakonski propisi koj i regulisu ovu oblast. 

Clan 9. 

lzmjene i dopune ovog ugovora, vrse se na nacin i po postupku primjenjenom kod zakljucivanja ovog Ugovora. 

Clan 10. 
Svi eventualni sporovi koji proisteknu iz ovog Ugovora, rjesavat ce se sporazumno, a u nemogucnosti 

sporazumnog rjesenja, nadlezan je Sud u Sarajevu. 

Clan II. 

Ovaj ugovor stupa na snagu sa danom obostranog potpisivanja od strane ugovornih strana. 

Clan 12 . 

Ovaj ugovor sacinjen je u 4 (cetiri) istovjetna primjerka,od kojih Najmodavac zadrzava I Uedan) primjerak. a 

Najmoprimac zadrzava 3(tri) primjerka za sebe. 

Najmodavac: 

RACIONAL d.o.o. 



Clan 3. 
Najmoprimac se obavezuje da fakturu ispostavijenu od strane Najmodavca piati u roku od 30 (trideset) dana, 

od dana prijema iste ito na ra~un Najmodavca nazna~en na ugovoru. 

U siu~aju primjedbi, Najmoprimac je duzan fakturu vratiti Najmodavcu u roku od 3 (tri) dana. 
Obavezan prilog uz ra~un , mora biti ovjeren dokument, na kojem je nazna~eno o~itanje stanja na broj~aniku za 

mjesec za koji se izdaje faktura. 

NAPOMENA: Ukoliko Najmporimac ne bude redovno izvrsavao svoje obaveze, a u skaldu sa odredbama 

Zakona o financijskom poslovanju (,SI.novine br.48"), Najmodavac zaddava pravo postupanja po 

istome, kao i obustavu isporuke tonera, vrsenja opravki, a kao krajnju mjeru poviacenje MFP iz najma. 

Takoder u slucaju da Najmoprimac zahtijeva ugradnju dodatnih opcija na kopir aparatu,koje 

zahtijevaju od Najmodavca znatnu dodatnu investiciju u opremu, isto ce imati uticaja na cijenu najma, 

koja ce se u tom slucaju povecati i o cemu ce Najmoprimac biti obavijesten prije realizacije istoga. 

OBAVEZENA~ODAVCA 

Clan 4. 

Najmodavac se obavezuje u okviru cijene i perioda trajanja najma, obavljati redovne servise, ukoliko ce biti 

potrebni, o svom trosku osigurati iskiju~ivo originaine rezervne dijeiove i toner, te brinuti o iznajmijenim 

uredajima na na~in da budu svakodnevno sposobni za izradu kvaiitetnih ispisa. 
Ukoliko je uredaj priklju~en na ra~unar iii mrezu, Najmodavac garantira ispravan rad uredaja u okviru 
standardnog Windows okruzenja sa instaliranim svim potrebnim nadogradnjama i zadnjim Service Pack
om. Ugovor ne ukljucuje otklanjanje problema u radu samih aplikacija , programa iii mreznog okruzenja 

korisnika. 

Najmodavac se obavezuje eventuaine kvarove otkloniti u roku od 24 sata od trenutka prijave kvara, au slu~aju 

potrebe zamjeniti neispravni aparat drugim, istih karakteristika, kako bi se Najmoprimcu omogucio neometani 

rad. 

OBA VEZE NA~OPRIMCA 

Clan 5. 

Naj moprimac je duzan upotrebljavati aparat paznjom dobrog privrednika,a u skiadu sa namjenom aparata. 

Za eventualna mehanicka ostecenja na aparatu, nastaia zbog neodgovarajuceg rukovanja istim, 

zahvatom neovlasenih osoba, koristenjem neodgovarajuceg potrosnog materijala,previsokim iii nepraviinim 

naponom,odgovara Najmoprimac.Najmodavac u tom siu~aju zadrzava pravo, Najmoprimcu dodatno 
zaracunati vrijednost zamjenjenih dijeiova i uslugu opravke ostecenog uredaja. 

Ukoiiko Najmoprimac ima potrebu iznajmljeni uredaj premjestiti na drugu iokaciju, o istom je duzan 
obavijestiti Najmodavca, koji ce izvrsiti isto. 

Najmoprimac je duzan jednom mjese~no omoguciti djeiatnicima Najmodavca redovan pregied i o~itanje 
broja~a. 

Najmoprimac je duzan, priiikom izvrsene intervencije na uredaju - opravke, ugradnje rezervnih djelova, dstave 

tonera, ovjeriti-potpisati uposleniku Najmodavca radni nalog, kao dokaz o izvrsenoj usiuzi. Izvrsena usluga je 

vee ukljucena u osnovnu cijenu najma i ne napiacuje se Najmoprimcu na osnovu potpisanog naloga,osim u 
slucaju navedenom u cl.5 , stavak 2. 

Ukoliko Najmodavac nije u mogucnosti posiati svoga djelatnika da obavi ocitanje stanja na brojcaniku (zbog 
udaljenosti lokacije-van Sarajeva, drugih neplaniranih okolnosti iii dogovora sa Korisnikom), Najmoprimac je 

duzan pismenim putem,telefaksom,e-mailom iii telefonom, obavezno obavijestiti Najmodavca o stanju brojaca, 

najkasnije do 29-og u mjesecu za tekuci mjesec.Na osnovu te obavijesti ce se izvrsiti mjesecni obracun najma. 

PODZAKUP 

Clan 6. 

Najmoprimac ne smije aparate navedene u cl. I ovog Ugovora dati drugome u podzakup. 


